UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

                 DELIBERAÇÃO  Nº 08, DE 15 DE MAIO DE 2006

        O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua

218ª Reunião Ordinária, realizada em 15 de maio de 2006,

R E S O L V E         referendar o Termo de Convênio e o Instrumento de Parceria abaixo:

1. Termo de Convênio F03/2006 celebrado entre a UNIVER-

SIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO e a

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E

TECNOLÓGICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL

DO RIO DE JANEIRO, visando disciplinar a execução

financeira dos recursos oriundos da cobrança da taxa de

inscrição do Iº Concurso de Seleção para os Cursos de

Graduação em 2006 (processo nº  23083.003615/2006-14).

2. Instrumento de Parceria celebrado entre a SOCIEDADE

FLUMINENSE DE ENERGIA LTDA. (“UTE BARBOSA

LIMA SOBRINHO”) e a FUNDAÇÃO DE APOIO À

PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE

JANEIRO, com a participação da UNIVERSIDADE

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, objetivando a

implantação do projeto de recuperação do sistema de ar

condicionado do Cine Anfiteatro Gustavo Dutra (“Gustavão”),

localizado no Pavilhão Central desta Universidade  (processo

nº 23083.003655/2006-66).

                                                                            RICARDO MOTTA MIRANDA

                                                                                               Presidente